Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: rh@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

PORTARIA Nº 175/2023

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a Lei Municipal nº 2539/2022 que institui a “Semana do Servidor
Público Municipal” e que o Edital nº 01/2023 de Concurso de Inovação no Setor Público é
umas das ações pertencentes a referida semana;

Considerando também o Item 6 do Edital nº 01/2023 do Concurso de Inovação
no Setor Público;

RESOLVE

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, a
comporem o Comitê Gestor do Concurso de Inovação no Setor Público, edital
nº 01/2023:
Alex Fabiano Garcia - Chefe de Gabinete;
Paula Francineti Machado Becher - Diretora do Departamento de Recursos Humanos;
Anilton Pinto de Campos - Agente Administrativo do Departamento de Recursos
Humanos.

Art. 2º. Fica o referido comitê responsável pela organização do concurso e suas
etapas, assim como deliberar sobre eventuais recursos das equipes
executoras candidatas e eventuais situações não previstas no edital, sendo
suas decisões definitivas.

Art. 3º . Os membros designados nesta Portaria ficam impedidos de participar como
candidatos do Concurso, ficando também impedido a candidatura de Projetos
de sua autoria ou participação.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário,

Secretaria Municipal de Administração, 01 de setembro de 2023.

Evaldo Hofmann Junior Emerson Rech
Prefeito Municipal em Exercício Secretário de Administração